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ZPP.051.37.2021.DJZ

Szanowni Państwo,

Odpowiadając na petycję dotyczącą kwestii rozwijania leczenia środowiskowego 

w Centrach Zdrowia Psychicznego, Departament Zdrowia Publicznego uprzejmie 

informuję, że celem reformy ochrony zdrowia psychicznego dla osób dorosłych 

realizowanej zgodnie z Narodowym Programem Ochrony Zdrowia Psychicznego 

jest upowszechnienie środowiskowego modelu opieki psychiatrycznej na terenie całego 

kraju.

W efekcie tego 33 centra zdrowia psychicznego realizują pilotażowy program w centrach 

zdrowia psychicznego. Obszar działania Centrów został określony w sposób 

gwarantujący lokalny charakter podmiotów udzielających świadczeń zdrowotnych 

w ramach pilotażu. Wskazany obszar działania umożliwia sprawne zarządzanie 

populacją objętą opieką oraz prowadzenie procesu terapeutycznego w sposób 

adekwatny do potrzeb pacjentów (umożliwia indywidualne podejście zespołu 

terapeutycznego do danego pacjenta), który daje możliwość sposób znaczący 

przyczynić do zwiększenia efektów terapeutycznych. 

Odnosząc się do kwestii rozwoju sieci Centrów Zdrowia Psychicznego, należy 

podkreślić, iż od 2018 r., czyli od rozpoczęcia udzielania świadczeń w ramach programu 

pilotażowego, program ten jest stopniowo rozszerzany. Tym samym w dniu 28 grudnia 

2020 r. ogłoszone zostało w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej (poz. 2364) 

rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie 

w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego, którego jedna 

ze zmian dotyczy wydłużenia pilotażu do końca 2022 r.
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Wprowadzono również zapis, iż w celu zapewnienia właściwych świadczeń 

opieki zdrowotnej zgodnych z planem terapii i zdrowienia oraz dostarczania 

świadczeniobiorcom informacji o przysługujących świadczeniach opieki zdrowotnej 

w ramach centrum wyznacza się osoby odpowiedzialne za koordynowanie tych działań, 

zwane dalej „koordynatorami opieki”.

Ponadto, wprowadzono zmiany polegające na rozszerzeniu zakresów świadczeń 

udzielanych przez Centra Zdrowia Psychicznego.

Z poważaniem 

Dariusz Poznański 

Dyrektor 
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